
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 141/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 11:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipos Médicos y de Rehabilitación para las distintas Delegaciones
de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Valor estimado del contrato 37.574 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.464,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.574 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato respecto al suministro y puesta en marcha de los equipos será máximo UN
MES (1) desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=388a0664-6a8e-44eb-83b8-c4dda55c3e7e


Ofertas recibidas 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bicicleta estática

Presupuesto base de licitación
Importe 6.292 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANROSAN, S.A.
NIF A28610889

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.652 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.628,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de la única oferta presentada por SANROSAN S.A. cumpliendo esta con los criterios
exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas redactado para el Expediente
141/2019, relativo a la contratación del Suministro de Equipos Médicos y de Rehabilitación para las distintas Delegaciones
de Unión de Mutuas, se propone a la misma como adjudicataria del presente Lote, con una puntuación total de 100
puntos.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Magnetoterapia y Presoterapia

Presupuesto base de licitación
Importe 19.933,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.474 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.006 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.447,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

BOLD TECHNOLOGIES LEADING ESPAÑA SL
NIF B86801495

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.006 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.897,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas presentadas, y dado que la oferta presentada por BOLD
TECHNOLOGIES LEADING ESPAÑA S.L. es la que ha obtenido mejor puntuación, de acuerdo con los criterios exigidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas redactado para el Expediente 141/2019,
relativo a la contratación del Suministro de Equipos Médicos y de Rehabilitación para las distintas Delegaciones de Unión
de Mutuas, se propone a la misma como adjudicataria del presente Lote, con una puntuación total de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Bomba de perfusión

Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS HOSPITALARIOS INTERNACIONAL, S.A
Identificador empresa A82310905

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.101,9 EUR.



Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de la única oferta presentada por PROYECTOS HOSPITALARIOS INTERNACIONAL
S.A. cumpliendo esta con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones
Técnicas redactado para el Expediente 141/2019, relativo a la contratación del Suministro de Equipos Médicos y de
Rehabilitación para las distintas Delegaciones de Unión de Mutuas, se propone a la misma como adjudicataria del
presente Lote, con una puntuación total de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Monitor multiparamétrico

Presupuesto base de licitación
Importe 14.883 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha presentado ninguna empresa licitadora.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede Central

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede Central - Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Apertura - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 10:30 horas
Apertura del Sobre B, cuyo contenido será: memoria
técnica, oferta económica y criterios evaluables
mediante fórmulas (Punto 13 del Pliego)

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RjCE1FkMKErnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La puntuación se obtendrá mediante la aplicación de la fórmula indicada en el Punto 14 delExpresión de evaluación 

Pliego.
Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: La puntuación se obtendrá mediante la aplicación de la fórmula indicada en el Punto 14 delExpresión de evaluación 
Pliego.

No utilización de plásticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La puntuación se obtendrá mediante la aplicación de la fórmula indicada en el Punto 14 delExpresión de evaluación 

Pliego.
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: La puntuación se obtendrá mediante la aplicación de la fórmula indicada en el Punto 14 delExpresión de evaluación 
Pliego.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RjCE1FkMKErnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Componentes
: 5Ponderación 

Ergonomía y facilidad de uso
: 5Ponderación 

ID 0000004768804 |  2019-657539 | Wed, 18 Dec 2019 11:01:10:670 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118578893408486768663127587041981049262 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


